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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 9 vedrørende forslag til lov om 

ændring af udlændingeloven og kildeskatteloven (Udvidet adgang til regi-

stersamkøring, bemyndigelse til at fastsætte regler om anvendelse af an-

søgningsskema eller en digital ansøgningsløsning, ændring af reglerne om 

opsættende virkning i sager om humanitært ophold, eftersøgning af famili-

emæssigt netværk, overførsel af klagesager fra Justitsministeriet til Ud-

lændingenævnet m.v.) (L 11), som Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 25. november

2013. 
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Spørgsmål nr. 9 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven og kildeskatteloven (Udvidet adgang til registersamkøring, be-

myndigelse til at fastsætte regler om anvendelse af ansøgningsskema 

eller en digital ansøgningsløsning, ændring af reglerne om opsættende 

virkning i sager om humanitært ophold, eftersøgning af familiemæs-

sigt netværk, overførsel af klagesager fra Justitsministeriet til Udlæn-

dingenævnet m.v.) (L 11):

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 22. november 
2013 fra Lægegruppen i bedsteforældre for Asyl, jf. L 11 - bi-
lag 5.).”

Svar:

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven og kildeskatteloven (Udvidet adgang til 

registersamkøring, bemyndigelse til at fastsætte regler om anvendelse af 

ansøgningsskema eller en digital ansøgningsløsning, ændring af reglerne 

om opsættende virkning i sager om humanitært ophold, eftersøgning af 

familiemæssigt netværk, overførsel af klagesager fra Justitsministeriet til 

Udlændingenævnet m.v.)(L 11).

Det kan i øvrigt oplyses, at også andre oplysninger end helbredsmæssige 

kan begrunde meddelelse af opsættende virkning. Dette gælder bl.a. oplys-

ninger i en sag om, at en enlig afghansk kvinde med mindreårige børn fra 

Afghanistan ikke har familie eller socialt netværk i hjemlandet.


